

**(PT) Creme de Avelãs e Cacao, sem adição de açúcares**  
Adoçado com edulcorante natural extraído da planta Stevia • Sem óleo de palma

**Ingredientes:** Edulcorantes: maltitol, glicosídeos de estevíol provenientes de estevia (0,02%); óleos e gorduras vegetais: coco, cacau, colza; pasta de AVELÃ (10%); LEITE em pó; cacau em pó desengordurado (8%); soro de LEITE em pó; emulsionante: lecitinas; aroma de AVELÃ; aroma natural de baunilha. **Produto controlado isento de glúten.**  
**Para alérgicos ver ingredientes realçados. Pode conter vestígios de outros frutos de casca rija.**  
Contém açúcares naturalmente presentes. Contém edulcorantes. O seu consumo excessivo pode ter efeitos laxativos.

**(EN) Hazelnut spread with Cocoa, with no added sugars**  
Sweetened with stevia • Palm oil free

**Ingredients:** Sweeteners: maltitol, steviol glycosides from stevia (0,02%); vegetable fat and oil: coconut, cocoa, rapeseed; HAZELNUT paste (10%); MILK powder; defatted cocoa powder (8%); whey powder (MILK); emulsifier: lecithins; HAZELNUT flavouring.  
**For allergens see highlighted ingredients. May contain traces of other nuts.**  
Contains naturally occurring sugars. Contains sweeteners. Excessive consumption may produce laxative effects.

**Declaração Nutricional (Nutrition Declaration)/100 g:** Energia (Energy) 1935 kJ/468 kcal; Lípidos (Fat) 32 g, dos quais saturados (of which saturates) 17 g; Hidratos de carbono (Carbohydrate) 53 g, dos quais açúcares (of which sugars) 4 g, dos quais polióis (of which polyols) 48 g; Fibra (Fibre) 3 g; Proteínas (Protein) 5 g; Sal (Salt) 0,07 g.



GLUTEN FREE

**SEM  
GLÚTEN**

**AVELÃS E CACAU**  
**CREME PARA BARRAR**  
com STEVIA



**sem açúcares  
adicionados\***  
com STEVIA

**sem óleo de palma**

\*contém açúcares naturalmente presentes

APTO PARA  
  
CELÍACOS

Conservar em local fresco e seco,  
ao abrigo da luz.  
Lote/Consumir de preferência  
antes do fim de: (ver tampa)

Store in a cool dry place,  
protected from light.  
Lot/Best before end: (see package)

Quantidade líquida / Net weight:  
**200 g**

Fabricado para / Produced for:  
**IGNORAMUS - Produtos Naturais, Lda.**  
Av. Nossa Sr.<sup>a</sup> Guadalupe, n.º 71  
2135-015 Samora Correia, Portugal • Tel.: 253 659 453  
consumidor@ignorumus.pt  
Visite a nossa loja online em [www.ignorumus.pt](http://www.ignorumus.pt)



R0002-2266